BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN

Con el fin de asistir al próximo Congreso católico, que ha de celebrarse en Burgos, ha regresado de la Santa Pastoral Visita nuestro Excmo. Prelado.

— — — — —
DE CVLTV
SACRATISSIMI CORDIS IESV
AMPLIFICANDO

SACRAE RITVVM CONGREGATIONIS
LITTERAE

Rme. Domine

Etsi gratum semper mihi fuit officium communicandi cum Ecclesiae Praesulibus ea, quae supremus eiusdem Pastor ille significanda praescripserit; gratissimum modo accidit patefacere singulis Sacrorum Antistibus suavissimam animi voluptatem, quam SS. M. D. N. Leo PP. XIII percepit ex promulgatione novissimae suae Epistolae Encyclica, qua universum humanum genus Sacratissimo Cordi D. N. Iesu Christi solemini rito devovendi auctor fuit. Novit enim quanta animi propensione, quo consensu voluntatum fuerint eae litterae ab omnibus tum pastoribus tum fidelium gregibus receptae, et quam prompte ac studiose fuerit illis ubique obsecundatum.

Ipsemet sancto Summus Pontifex cunctis exempl' o praeivit, et ad suas Vaticanas Aedes, in sacello, cui a Paulo V nomen est, instituta per ipsum supplicatione, universum terrarum orationem d'vino Iesu Cordi obtulit et devovit. Cuius exemplum secutus romanus populus, magna frequentia convenit in Patriarchales et minores Basilicas, in templo quaelibet curialia, in aedes sacras prope singulas; ubique solemnem consecrationis formulam iteravit, unoque veluti ore confirmavit.

Protinus allatae sunt undique litterae, et quotidie afferuntur, nuntiantes, euindem consecrationis ritum, pari studio ac pietate, peractum fuisse in unaquaque dioecesi, imo in singulis ferme ecclesiis; neque Italiae solum et Europae, sed et regionum maxime dissitarum. Cuius universi catholici populi consensus in obsecundando votis et voluntati supremi omnium Patris, profecto laus maxime debetur sacris Praesulibus, qui suis gregibus eiusmodi in re auctores fuerunt ac duces. Quapropter, Summi Pontificis obsequens desiderio, Tibi et singulis, qui tuae subiacent potestati, animalium regimen gerentibus, Eius nomine, magnopere gratulor et gratias ago.

Siquidem, ut in iisdem e. cyclicis litteris BEATISSIMVS PATER edicit, uberes iucundissimosque fructus, nedum in singulos christifideles, verum et in universam christianam familiam, imo et in omne genus hominum, ex hac solemni oblatione derivaturos confidit, et nos cum Eo confidimus. Omnes enim intime persentient quam necessarium sit, ut languescens nimium fides vividius excitetur; ut sincerae caritatis ardor ignescat; ut exsultantibus nimium cupiditatibus frena iniiciantur, moribusque in dies contabescientibus medicaminis nonnihil affratur. Omnia in votis esse debet, ut humana societas suavissimo Christi imperio subiiciatur, Fiusque regium ius, divinitus Ei in omnes gentes collatum, civiles etiam potestates cognoscant, et reverentur; quo fiat ut Ecclesia Christi, quae regnum Ipsius est, magis magisque amplificetur et ea perfruatur libertate et quiete, quae ad novos usque triumphos comparandos prorsus est ei necessaria. Ad hoc denique ab omnibus intendum est, ut innumeras gravissimasque iniurias, quae quotidie, in universo erbe, divinae maiestati ab ingratissimis hominibus inferantur, compensare piis operibus ac reparare studeamus.

Verum ut concepta spes novas in dies vires acquirat, ac bonum eiusmodi sibi men afflenter germinet, uberioremque affera mensem, necesse est ut iam excutata pietas erga sacratissimum divinum Redemptoris Cor stabiis perseveret, immo adstat inde sinister. Constanus enim perseverantibus precibus quindam, ut sic loquar. vim affret dulcissimam suorum, ut carum recudat fontes gratiarum, quas Ipsi metu cupidissime elongari desiderat, quemadmodum B. Margaretae Alacoque, amantissimae suae, significavit non semel.

Quamobrem Summus Pontifex, me usus suae voluntatis interprete, Amplitudinem Tuam et universi catholici obsecrum scrorum Antistites vehementer hortatur, ut, coepitis alacres insistentes, ea exigitent et constituant, quae, pro varia locorum ac temporum conditione, ad opiatum finem assequendum magis conducibilitia videantur.

Ipse vero BEATISSIMVS PATER commendat quam maxime eum morem, qui iam in pluribus ecclesiis obiuvit, ut per integrum mensem Iunium varia pietatis obsequia divino Cordi publice praestentur quod ut lubentius perficiatur, thesauros Ecclesiae reserans, trecentorum dierum indulgentiam christifidelibus impertit, toties lucraniam quoties sacris iusmodi exercitiis interfuerint; plenariam vero ipsi qui saltem decem in mense vicibus idipsum praestiterint.

Magnopere etiam in votis habet SANCTISSIMVS DOMINVS, ut praxis, alte commendata, ac pluribus iam in locis usurpata, qua, prima qualibet sexta feria cuiusvis mensis nonnulla obsequia peraguntur in honorem sanctissimi Cordis, largius assidue propagetur: recitatis publice Litaniis, quas nuper Ipse probavit. et iterata consecrationis formula a se proposita. Quae praxis si in christiano populo augescat, et quasi in morem transeat, iugis erit et frequens affirmatio divini illius et regii iuris, quod Christus in omne humanum genus a Patre accepit, et effuso sanguine acquisivit. Quibus obsequiis ipse lenitus, utpote qui dives est in misericordia, mireque propensus ad homines beneficium cumulandos, et eorum nequitiae obliviscetur et ipsos nedum ut fideles subditos, verum ut amicos et filios carissimos amplectetur.

Praeterea BEATISSIMVS PATER vehementer exoptat ut adolescentes, ii maxime qui litteris scientiisque dant operam, in eas

societales congregentur, quae pii *coetus* vel *sodalitia a Sacro Iesu Corde* nuncupantur. Constant nimis ex illo delectorum adolescentium agmine, qui, dato sponte nomine, statutâ per hebdomadam die et hora, in aediculas aut templa, aut ipsorum litterariorum ludorum sacella conveniunt, ibique, alicuius sacerdotis ductu, pia quaedam in honorem sacri Cordis Iesu exercitia devote peragunt. Si gratum acceptumque divino Redemptori pium quo lvis accidit obsequium, quod iosi a suis fidelibus exhibeatur, iucundissimum profecto illud est, quod e iuvenili pectore elicetur. Nec vero sermone assequi possumus quantopere id ipsum iuvenili eidem aetati sit profuturum. Assidue enim divini Cordis, contemplatio, et penitior virtutum eius et ineffabilis amoris cognitio nequit ferventes iuvenum cupiditates non frangere, et virtuti sectandae stimulos non adiicere. — Qui pariter coetus iniri ac frequentari poterunt inter adultos, in iis quae, varii generis, *Societas catholicae* nuncupantur.

Ceterum piae eiusmodi exercitationes, quas memoravimus, nullimode a Sanctissimo Patre indicuntur; sed omnia Ipse episcoporum prudentiae et sagacitati permittit, in quorum studiosa propensissimaque voluntate plane confidit: illud unice exoptans, ut in populis christianis pietas erga sacratissimum Cor Domini Iesu indesinenter floreat et virescat.

Interim Amplitudini Tuae diurnam ex animo felicitatem adprecor.

Amplitudinis Tuae uti Frater

Romae, ex Secretaria SS. Rituum Congregationis
die XXI Iulii, anno MDCCCLXXXIX.

C. EPISCOPVS PRAENESTINVS CARD. MAZZELLA
S. R. C. Praefectus.

D. PACINI S. R. C. Secretarius.

Decreto aprobando el Instituto de Religiosas
de María Inmaculada para el servicio doméstico

Sanctissimus Dominus Noster Leo Divina Providentia Papa XIII. Aprili mense anni 1888, amplissimo laudis testimonio

cohonestare dignatus est Institutum Sororum Mariae Immaculatae pro servitio domestico nuncupatum, quod tribus circiter et virginti abhinc annis Matriti in Hispania fundatum fuit. Finis sive scopus, quem sibi proponunt laudatae Sorores, in eo est, ut ipsae primum quidem propriae cujusque sanctificationi, uti par est, consultant, tum vero enixe incumbant instituendis, a corruptelarum illecebris defendendis tuendisque puellis seu mulieribus, quae ad famulandum in privatis domibus, premente inopia adiguntur.

Cunctae autem communis utinuntur habitu et victu sub regimine Moderatricis Generalis, et, expleto Noviciatu. tria vota paupertatis, obedientiae et castitatis. prius ad tempus, dein in perpetuum, ritu simplici emittunt. Porro quam merito et quam bolis auspiciis praefatum laulis testimonium imperitum fuerit, eventus ispe luculentissime comprobavit. Non mediocriter enim auctus subinde est Sororum numerus, et, quod jucundius est. mirifice excrevit libertas fructuum, qui ex earumdem Sororum operibus, ad Dei gloria atque animarum salutem jugiter obvenierunt. Hinc etiam factum est ut non solum quinque Sacrorum Antistites, qui in suis Dioecesibus Instituti domus se habere laetantur; sed etiam alii complures, inter quos Eminentissimi ac Reverendissimi S. R. C. Cardinales DD. Cyriacus Maria Sanchez y Hervás, Archiepiscopus Valentinus, Antonius Maria Cascajares y Azara, Archiepiscopus Vallisoletanus, et Salvator Casañas y Pagés, Episcopus Urgellensis, datis ulti litteris enuntiantas Sorores summopere commendare non dubitarint diserte edicentes ipsas potioribus Apostolica Sedis favoribus plane dignas esse maximaque affulgere spem fore ut istiusmodi favores tam optatissimo Instituti incremento, tum etiam religioni reique publicae feliciter benevertant.